
PORTARIA N.º 343, DE 27 DE OUTUBRO DE 2016.
Nomeia Comissão para abertura de Processo Administrativo.

O Prefeito Municipal de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, e nos termos do Artigo 74,  inciso II letra C e F. Lei Orgânica, e
Artigos 152 a 155 e 157 a 161 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e demais
disposições relacionadas, e

Considerando os fatos relatados pelo Departamento de Patrimônio,
visando a apuração da não localização de bens patrimoniais de propriedade do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear comissão composta pelos Servidores de vínculo
efetivo com o Município de Pato Bragado, os funcionários Lairton Meinerz; Cláudia
Cristiane Kirsten; Claudinei Ivan Closs e Allan Vinícius Kotz, sob a presidência do primeiro,
para abrir Processo de Sindicância, visando apurar eventuais responsabilidades sobre a
falta de localização de alguns bens patrimoniais, listados no Anexo I desta portaria, os quais
foram adquiridos e colocados sob a guarda das diversas Secretarias Municipais, visando:

I. Apuração das razões da não localização dos bens patrimoniais, com busca de
informações através de documentos, ouvida de servidores, secretários e de
testemunhas, se for o caso;

II. Buscar a eventual autoria do suposto ilícito, na proporção que couber, respeitada a
dosimetria;

III. Apuração de eventuais prejuízos.

Art. 2º A Comissão deverá dar cumprimento ao Processo no prazo
de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da instalação.

Art. 3º Os servidores ora designados ficam dispensados de suas
atividades normais nos dias da coleta de provas em geral, bem como, para a elaboração do
relatório final.

Art. 4.º Determino que a Assessoria/Procuradoria Jurídica do
Município participe ativamente de todos os trabalhos da Comissão, podendo, inclusive,
formular perguntas e solicitar diligências.



Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrario.

Registre-se e publique-se.

Gabinete do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, aos
vinte e sete dias do mês de outubro de 2016.

ARNILDO RIEGER
Prefeito Municipal



ANEXO – PORTARIA N.º 343/2016

BENS NÃO ENCONTRADOS/SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Nº DA
PLACA

DESCRIÇAO DO BEM Localização

1829 Conjunto de Irrigação para Horta Comunitária.
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

09.08-Serviços de Assistência Social

1880 Maquina Industrial de Moer Carne.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016

09.08-Serviços de Assistência Social

1934 Estante de Aço com seis prateleiras.
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016

09.08-Serviços de Assistência Social

2013 Mesa 1,5 m de cerejeira c/ três gavetas.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016

09.08-Serviços de Assistência Social

2806 Estante de aço com 6 prateleiras.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016

09.08-Serviços de Assistência Social

5806 Estante de aço com 6 prateleiras.
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016

09.08-Serviços de Assistência Social

2912 Conjunto escolar, estrutura metálica. (Projeto Pia)
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016

09.08-Serviços de Assistência Social

2913 Conjunto escolar, estrutura metálica.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016

09.08-Serviços de Assistência Social

2914 Conjunto escolar, estrutura metálica.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016

09.08-Serviços de Assistência Social

2916 Conjunto escolar, estrutura metálica.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016

09.08-Serviços de Assistência Social

2917 Conjunto escolar, estrutura metálica.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016

09.08-Serviços de Assistência Social

2919 Conjunto escolar, estrutura metálica.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016

09.08-Serviços de Assistência Social

2920 Conjunto escolar, estrutura metálica.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016

09.08-Serviços de Assistência Social

2921 Conjunto escolar, estrutura metálica.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016

09.08-Serviços de Assistência Social

2922 Conjunto escolar, estrutura metálica.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016

09.08-Serviços de Assistência Social

2923 Conjunto escolar, estrutura metálica.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016

09.08-Serviços de Assistência Social

2924 Conjunto escolar, estrutura metálica.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016

09.08-Serviços de Assistência Social

2925 Conjunto escolar, estrutura metálica.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016

09.08-Serviços de Assistência Social

2926 Conjunto escolar, estrutura metálica.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016

09.08-Serviços de Assistência Social

3554 Telefone Simens E 805 S. 09.08-Serviços de Assistência Social



OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.
3794 Cadeira diretor, base presidente.

OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.
09.08-Serviços de Assistência Social

4029 Mesa de 1,70x0,70, cinza.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016

09.08-Serviços de Assistência Social

412 Ventilador 30 VL marca Arno.
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

09.08-Serviços de Assistência Social

413 Ventilador 30 VL marca Arno.
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

09.08-Serviços de Assistência Social

4343 Cadeira base Secretaria giratória.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016

09.08-Serviços de Assistência Social

4935 Cadeira base secretaria giratória, tec. cinza.
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

09.08-Serviços de Assistência Social

4959 Ventilador de marca Arno.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016

09.08-Serviços de Assistência Social

5082 Condicionador de ar cônsul 15000 BTU, CCR15 Frio (projeto Pia)
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

09.08-Serviços de Assistência Social

5225 Maquina de descascar laranja.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016

09.08-Serviços de Assistência Social

5226 Maquina de descascar laranja. (Pro. Pia)
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016

09.08-Serviços de Assistência Social

5853 ESPREMEDOR DE FRUTAS ARNO.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016

09.08-Serviços de Assistência Social

5920 MICRO COMPUTADOR - PRECESSADOR INTEL P4 541ht 3.2ghz,
MEMORIA 512MB, HD 80GB, 2 DRIVE DVD-ROM, WINDOWS XP
PROFESSIONAL, COM MONITOR LCD 15 COM SOM, COR PRETA E
PRATA. MOUSE OPTICO PS/2, TECLADO USB - 101 TECLAS - ABNT.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016.

09.08-Serviços de Assistência Social

5921 IMPRESSORA COM VELOCIDADE DE IMPRESSAO DE ATE 15 ppm -
TECNOLOGIA RESOLUTION ENHANCEMENT (RET) HP FASTRES 1200.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016.

09.08-Serviços de Assistência Social

6652 Armário de aço 161x91x42.
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

09.08-Serviços de Assistência Social

7345 Caixas de Som amplificadas - 50 Watz , RMs c/ controle remoto FRAHM PSA600;
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

09.08-Serviços de Assistência Social

7355 Microfones com e sem fio WM2001 c/ receptor FM; Para utilização da Secretaria de Ação Social, cfe.
Pregão 055/10 e Contrato 243/10.
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

09.08-Serviços de Assistência Social

7356 Microfones com e sem fio WM2001 c/ receptor FM; Para utilização da Secretaria de Ação Social, cfe.
Pregão 055/10 e Contrato 243/10.
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

09.08-Serviços de Assistência Social

7456 Armário em MDF na cor branca, com prateleiras, medindo 2,50x 2,20 x 0,60 metros, puxadores de
aluminio, estrutura de madeira. Portas com trancas.
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

09.08-Serviços de Assistência Social

7745 Wafleira Britania inox, 110V
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

09.08-Serviços de Assistência Social

87 Incorporação de 01 mesinha p/ maquina de escrever c/ 04
rodinhas 0,60 x 0,50.
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

09.08-Serviços de Assistência Social

2853 Cama de cabeceira simples.
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

09.09-Fundo Municipal da criança e
Adolescente

2954 Banqueta c/ fórmica.
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

09.09-Fundo Municipal da criança e
Adolescente

637 Aquisição de uma prateleira de aço com seis pratos.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio

09.09-Fundo Municipal da criança e
Adolescente



03/2016
8061 NOTEBOOK, TELA COM NO MINIMO 14", INTEL CORE I3,

ARMAZENAMENTO MINIMO DE 500GB, 7200RPM SATA II, MEMORIA DE 4GB DDR3, DVD+RW,
BLUETOOTH E WEB CAM INTEGRADOS, REDE WIRELESS DE NO MINIMO WI-FI 802,11B/G/N, COM
SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

09.09-Fundo Municipal da criança e
Adolescente

8201 COMPUTADOR INTEL KINGSTON WESTER Configuração Mínima do
Computador contendo: Processador Intel Pentium Dual Core G630 2,7GHz 3MB LGA1155Memoria 4GB
Kingston DDR3 1333MHzHD 500GB 7.2K SATA 6GBPSGravador de DVDRW Preto Gabinete ATX 200W
20+4 Pinos 2 Baias Teclado ABNT2 Com Multimidia Preto Mouse Óptico Preto Placa Mae com Socket
LGA 1155, ChipsetIntel H61 Express, Clock de Memoria 1333MHz, Áudio 6Canais, Rede Onboard, Placa
de Vídeo Onboard. Computador Montado e Instalado INTEL, KINGSTON, WESTER DIG,
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

09.09-Fundo Municipal da criança e
Adolescente

8202 COMPUTADOR INTEL KINGSTON WESTER Configuração Mínima do
Computador contendo: Processador Intel Pentium Dual Core G630 2,7GHz 3MB LGA1155Memoria 4GB
Kingston DDR3 1333MHzHD 500GB 7.2K SATA 6GBPSGravador de DVDRW Preto Gabinete ATX 200W
20+4 Pinos 2 Baias Teclado ABNT2 Com Multimidia Preto Mouse Óptico Preto Placa Mae com Socket
LGA 1155, ChipsetIntel H61 Express, Clock de Memoria 1333MHz, Áudio 6Canais, Rede Onboard, Placa
de Vídeo Onboard. Computador Montado e Instalado INTEL, KINGSTON, WESTER DIG,
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016.

09.09-Fundo Municipal da criança e
Adolescente

8233 Caixa de som amplificada - 50Watz, com controle remoto,
voltagem 110/220v automatica, com bateria de 12 Woltz, com
entrada de pendrive, CD, auxiliar microfone e guitarra,
saida auxiliar e controle de grave e agudo. 1.500,00
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

09.09-Fundo Municipal da Criança e
Adolescente

8234 Microfone (com e sem fio) com receptor FM, antenas, cabo P-10 e corpo de metal prateado, com
estojo de armazenamento.
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

09.09-Fundo Municipal da criança e
Adolescente

8289 Impressora Multifuncional.HP
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no Oficio
03/2016

09.09-Fundo Municipal da criança e
Adolescente

8438 Calculadora tamanha médio
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

09.09-Fundo Municipal da criança e
Adolescente

8439 Calculadora tamanha médio.
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

09.09-Fundo Municipal da criança e
Adolescente

8643 Wafleira inox, antiaderente, lâmpada pilote, controle de temperatura PHILCO. (Falta conferir deve ter
3 wafleiras.)

09.09-Fundo Municipal da criança e
Adolescente

09.10 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL
6507 Balcão Paraná 0,80 branco POP com tampo.

OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.
09.10-Fundo Municipal da

Assistência Social
8736 Mesa em MDF para telefone, medindo 75x40x33cm, com 2

gavetas CARMOLAR
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

09.10-Fundo Municipal da
Assistência Social

8743 Projetor multimídia LG-BE325
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

09.10-Fundo Municipal da
Assistência Social

8802 ESTADIOMETRO MARCA NV NUTRICIONAL
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

09.10-Fundo Municipal da
Assistência Social

8825 Computador completo com processador - LGA 1150 – Projeto PIA VINIK - MODELO VS 101
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

09.10-Fundo Municipal da
Assistência Social

CONCESSAO DE USO, PARA AS ASSOSSIAÇAOES DOS CLEBES DE MAES DO MUNICIPIO
7336 Caixas de Som amplificadas - 50 Watz , RMs c/ controle remoto FRAHM PSA600; 09.08-Serviços de Assistência Social

7337 Caixas de Som amplificadas - 50 Watz , RMs c/ controle remoto FRAHM PSA600; 09.08-Serviços de Assistência Social
7338 Caixas de Som amplificadas - 50 Watz , RMs c/ controle remoto FRAHM PSA600; 09.08-Serviços de Assistência Social
7339 Caixas de Som amplificadas - 50 Watz , RMs c/ controle remoto FRAHM PSA600; 09.08-Serviços de Assistência Social
7340 Caixas de Som amplificadas - 50 Watz , RMs c/ controle remoto FRAHM PSA600; 09.08-Serviços de Assistência Social
7341 Caixas de Som amplificadas - 50 Watz , RMs c/ controle remoto FRAHM PSA600; 09.08-Serviços de Assistência Social
7342 Caixas de Som amplificadas - 50 Watz , RMs c/ controle remoto FRAHM PSA600; 09.08-Serviços de Assistência Social
7343 Caixas de Som amplificadas - 50 Watz , RMs c/ controle  remoto FRAHM PSA600; 09.08-Serviços de Assistência Social
7344 Caixas de Som amplificadas - 50 Watz , RMs c/ controle remoto FRAHM PSA600; 09.08-Serviços de Assistência Social
7346 Microfones com e sem fio WM2001 c/ receptor FM; Para utilização da Secretaria de Ação Social, cfe.

Pregão 055/10 e Contrato 243/10.
09.08-Serviços de Assistência Social



7347 Microfones com e sem fio WM2001 c/ receptor FM; Para utilização da Secretaria de Ação Social, cfe.
Pregão 055/10 e Contrato 243/10.

09.08-Serviços de Assistência Social

7348 Microfones com e sem fio WM2001 c/ receptor FM; Para utilização da Secretaria de Ação Social, cfe.
Pregão 055/10 e Contrato 243/10.

09.08-Serviços de Assistência Social

7349 Microfones com e sem fio WM2001 c/ receptor FM; Para utilização da Secretaria de Ação Social, cfe.
Pregão 055/10 e Contrato 243/10.

09.08-Serviços de Assistência Social

7350 Microfones com e sem fio WM2001 c/ receptor FM; Para utilização da Secretaria de Ação Social, cfe.
Pregão 055/10 e Contrato 243/10.

09.08-Serviços de Assistência Social

7351 Microfones com e sem fio WM2001 c/ receptor FM; Para
utilização da Secretaria de Ação Social, cfe. Pregão 055/10 e Contrato 243/10.

09.08-Serviços de Assistência Social

7352 Microfones com e sem fio WM2001 c/ receptor FM; Para utilização da Secretaria de Ação Social, cfe.
Pregão 055/10 e Contrato 243/10.

09.08-Serviços de Assistência Social

7353 Microfones com e sem fio WM2001 c/ receptor FM; Para utilização da Secretaria de Ação Social, cfe.
Pregão 055/10 e Contrato 243/10.

09.08-Serviços de Assistência Social

7354 Microfones com e sem fio WM2001 c/ receptor FM; Para utilização da Secretaria de Ação Social, cfe.
Pregão 055/10 e Contrato 243/10.

09.08-Serviços de Assistência Social

BENS NÃO LOCALIZADOS/SECRETARIA DA VIAÇAO E OBRAS
Nº DA
PLACA

DESCRIÇAO DO BEM Localização

1448 Cadeira de Madeira de Pinus estilo Colonial. (Café colonial) 07.01-Administração Dep. Obras
1452 Cadeira de Madeira de Pinus estilo Colonial. (Café colonial) 07.01-Administração Dep. Obras
1473 Cadeira de Madeira de Pinus estilo Colonial. (Café colonial) 07.01-Administração Dep. Obras
1484 Cadeira de Madeira de Pinus estilo Colonial. (Café colonial) 07.01-Administração Dep. Obras
1561 Cadeira de Madeira de Pinus estilo Colonial. (Café colonial) 07.01-Administração Dep. Obras
1564 Cadeira de Madeira de Pinus estilo Colonial. (café colonial) 07.01-Administração Dep. Obras
1614 Mesa de madeira escura medindo 0,90 x 1,20 metros. (café colonial) 07.01-Administração Dep. Obras
1615 Mesa de madeira escura medindo 0,90 x 1,20 metros. (café colonial) 07.01-Administração Dep. Obras
1616 Mesa de madeira escura medindo 0,90 x 1,20 metros. (café colonial) 07.01-Administração Dep. Obras
1618 Mesa de madeira escura medindo 0,90 x 1,20 metros. (café colonial) 07.01-Administração Dep. Obras
1619 Mesa de madeira escura medindo 0,90 x 1,20 metros. (café colonial) 07.01-Administração Dep. Obras
1626 Mesa de madeira escura medindo 0,90 x 1,20 metros. (café colonial) 07.01-Administração Dep. Obras
1628 Mesa de madeira escura medindo 0,90 x 1,20 metros. (café colonial) 07.01-Administração Dep. Obras
1631 Mesa de madeira escura medindo 0,90 x 1,20 metros. (café colonial) 07.01-Administração Dep. Obras
1632 Mesa de madeira escura medindo 0,90 x 1,20 metros. (café colonial) 07.01-Administração Dep. Obras
1633 Mesa de madeira escura medindo 0,90 x 1,20 metros. (café colonial) 07.01-Administração Dep. Obras
1671 Cadeira de Madeira Escura. (Café colonial) 07.01-Administração Dep. Obras
343 Caixa p/ agudos modHF-300 EMC. (Cedido ao CTG) 07.01-Administração Dep. Obras
344 Caixa p/ agudos modHF-300 EMC. (Cedido ao CTG) 07.01-Administração Dep. Obras
350 Amplificador a luz e bateria. 07.01-Administração Dep. Obras
379 Cadeira de corvim marrom c/ 05 rodas. 07.01-Administração Dep. Obras
519 Fichario acrilico de mesa c/ tampo. 07.01-Administração Dep. Obras
527 Duas  02 caixas de som marca Norton-800 wats.

(Cedido ao CTG)
07.01-Administração Dep. Obras

5759 Ventilador oscilante de coluna 60cm. 07.01-Administração Dep. Obras
5852 CONDICIONADOR DE AR ELETROLUX-MODELO SPLIT DE

12000 BTUS.
07.01-Administração Dep. Obras

732 Mesa de madeira compensada, medindo 0,30 x 0,63 metros. 07.01-Administração Dep. Obras
8055 TV DE 29", TELA PLANA, ULTRA SLIM MARCA CCE. 07.01-Administração Dep. Obras
92 Incorporação de 01 balcão c/ 01 gaveta grande e 01 porta1.20 x 0,70. 07.01-Administração Dep. Obras
7558 Monitor  lcd tela plana 18,5 polegadas widescreen 07.01-Administração Dep. Obras
181 Compressor de ar marca Atlas 8775 c/ motor WEG 0560886. 07.02-Administração Dep. Obras
3806 Carrinho p/coleta de lixo. 07.02-Serviços de obras
3807 Carrinho p/coleta de lixo. 07.02-Serviços de obras
3808 Carrinho p/coleta de lixo. 07.02-Serviços de obras
4659 Câmera fotográfica Yashica EZ-Mate, c/ data,(tem uma parecida mas não confere com o patrimônio) 07.02-Serviços de obras
7617 Câmera Fotográfica Digital, 12 Megapixels, sensor CCD,Samsung. 07.02-Serviços de obras
2004 Armário de Metal para Ferramenta com 4 prateleiras 07.05-Serviços de Agua e Esgoto
2523 Carro térmico basculante, aço Inox, marca: Topema. 07.05-Serviços de Agua e Esgoto
2524 Carro térmico basculante, aço Inox, marca: Topema. 07.05-Serviços de Agua e Esgoto
2525 Carro térmico basculante, aço Inox, marca: Topema. 07.05-Serviços de Agua e Esgoto



3868 Cadeira suspensa c/ trava anti-queda, 07.05-Serviços de Agua e Esgoto

ITENS FALTANTES DA SECRETARIA DE ESPORTES
Nº DA
PLACA

DESCRIÇAO DO BEM Localização

1029 Escrivaninha com três gavetas, em madeira de cerejeira. Departamento de Esportes
2383 Lavadora Stihl RE 820 km,c/ Mangueira plástica. Departamento de Esportes
3515 Poltrona Presidente, 400-10, tec. azul. Departamento de Esportes
3516 Cadeira 0224. Departamento de Esportes
3517 Cadeira 0224. Departamento de Esportes
3518 Cadeira 1004. Departamento de Esportes
3519 Cadeira 1004. Departamento de Esportes
3520 Cadeira 1004. Departamento de Esportes
3858 Condicionador de ar, marca: Cônsul 18.000 BTUS, Departamento de Esportes
3862 Central telefônica Euro, 8I-3/08, marca: Siemens. Departamento de Esportes
3892 Cadeira base Secretaria, c/assento e encosto Departamento de Esportes
402 Ventilador 30 VL marca Arno. Departamento de Esportes
4390 Bancos, com dimensões de 2,12x0,40. Departamento de Esportes
4398 Mesa, p/ depto. de Esportes. Departamento de Esportes
4667 Mesa, medindo 0,75x0,90 Departamento de Esportes
4673 Mesa, 0,75x0,75, p/ manutencao do Depto. de Esportes. Departamento de Esportes
4674 Mesa, 0,75x0,75, p/ manutencao do Depto. de Esportes. Departamento de Esportes
5334 Câmera fotográfica digital sony dsc. f 828 c/ cartão 256 mega. Departamento de Esportes
7101 Receptor century com Controle Remoto M-2010 (segundo o secretario este item foi roubado )

OBS: Item Roubado (feito boletim de ocorrência )
Departamento de Esportes

BENS NÃO LOCALIZADO/SECRETARIA DE INDÚSTRIA E COMERCIO
Nº DA
PLACA

DESCRIÇAO DO BEM Localização

224 Aquisição de um televisor CCE c/controle remoto. (Acibra) Secretaria de Indústria comércio
3815 Ventilador 40 marca Britânia Secretaria de Indústria comércio
4040 Mesa, 1,50, c/ 03 gavetas. (Banco Social) Secretaria de Indústria comércio
4058 Maquina de Costura industrial reta eletrônica, marca:

Brother, modelo: B 737-III. (RISCCO).
Secretaria de Indústria comércio

566 Aquisição de o1 cadeira F-10 preta Runapel. Secretaria de Indústria comércio
5952 Mesa em Formica 3x1 Secretaria de Indústria comércio
5954 Mesa em Formica 3x1 Secretaria de Indústria comércio
653 Aquisição de uma Mesa de madeira compesada Made Plac com 3gavetas. Secretaria de Indústria comércio
70 Uma mesa para maquina de escrever sem Rodas. Secretaria de Indústria comércio
8760 Banco alto de Madeira; usado nos caixas durante festividades. Secretaria de Indústria comércio

BENS NÃO ENCONTRADOS/SECRETARIA DE SAUDE.
PLACA DESCRIÇAO DO BEM Localização
124 Uma (01) mesa de madeira c/ 03 gavetas 1.20 x0,60

OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no
Oficio 047/2013

06.01-Fundo Municipal de saúde.

2257 Ventilador de Teto Luminar.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no
Oficio 047/2013

06.01-Fundo Municipal de saúde.

2258 Ventilador de Teto Luminar.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no
Oficio 047/2013

06.01-Fundo Municipal de saúde.

2641 Cadeira giratória em corvin .
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no
Oficio 047/2013

06.01-Fundo Municipal de saúde.

2787 Cadeira estofada em couro, sem braço.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no
Oficio 047/2013

06.01-Fundo Municipal de saúde.

2788 Cadeira estofada em couro, sem braço.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no
Oficio 047/2013

06.01-Fundo Municipal de saúde.



2790 Cadeira estofada em couro, sem braço.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no
Oficio 047/2013

06.01-Fundo Municipal de saúde.

3696 Arquivo de aço, com 04 gavetas.
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

06.01-Fundo Municipal de saúde.

513 01 maquina de escrever manual c/ 140 espaços, Linea 98 Olivetti.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no
Oficio 047/2013

6513 IMPRESSORA LASER Velocidade de impressão DE 14 ppm em A4 e 15 em Carta; Capacidade da
bandeja de entrada principal 150 folhas de papel de gramatura regular de 75 g/m 2(20lb);
Capacidade do slot prioritário de alimentação 1 folha de midia de ate 163g/m 2 (43 lb);
Memoria basica 2 MB de RAM;Resolução de impressão 600 x 600 dpi com
Tecnologia HP Resolution Enhancement(REt); Qualidade de saida efetiva de 1200dpi (600 x
600 x 2 dpi com tecnologia HP Resolution Enhancement [REt]); Ciclo de trabalho 8.000
paginas, em uma face, por mês (Maximo); 1.000 paginas, em uma face,por mes (media); USB
Compatível com especificações de USB 2.0 de alta velocidade
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no
Oficio 154/2015

06.01-Fundo Municipal de saúde.

7174 Estabilizador de Energia - (noobreak). (SIS FRONTEIRA).
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no
Oficio 154/2015

06.01-Fundo Municipal de saúde.

7612 Armário de ferro, com 02 portas medindo 50X50X40 cm, fixo na parede, para guarda de
materiais (larvecidas), utilizados pelos agentes de endemias, para manutenção das atividades
da Unidade Basica de Saúde.

06.01-Fundo Municipal de saúde.

146 01 balcão de madeira, c/ 01 prateleira e 02 portas.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no
Oficio 047/2013

06.02-Serviços do posto de saúde

153 Incorporação de 01 prateleira
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

06.02-Serviços do posto de saúde

1813 Ambu Infantil.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no
Oficio 047/2013

06.02-Serviços do posto de saúde

1814 Ambu Infantil.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no
Oficio 047/2013

06.02-Serviços do posto de saúde

1820 Mesa Simples para Curativo.
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

06.02-Serviços do posto de saúde

1821 Maca Móvel Fortimedica
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

06.02-Serviços do posto de saúde

2253 Cadeira Giratória PP.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no
Oficio 047/2013

06.02-Serviços do posto de saúde

2837 Régua Alumínio anodiz
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no
Oficio 047/2013

06.02-Serviços do posto de saúde

409 Ventilador 30 VL marca Arno.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no
Oficio 047/2013

06.02-Serviços do posto de saúde

411 Ventilador 30 VL marca Arno.
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

06.02-Serviços do posto de saúde

4150 Escovodramo Portátil D-Express, contendo: 06 espelhos, 06 placas, 06 pias, 06 suportes, 03
suportes, 03 reservatórios,
p/ sec. de Saúde.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no
Oficio 047/2013

06.02-Serviços do posto de saúde

451 Cadeira espladar alto Giratória, c/ braço em corvin preto.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no
Oficio 047/2013

06.02-Serviços do posto de saúde

4925 Bicicleta Feminina Azul, Mega Bike (Agentes de Saúde).
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no
Oficio 047/2013

06.02-Serviços do posto de saúde

4927 Bicicleta Feminina Azul, Mega Bike (Agentes de Saúde). 06.02-Serviços do posto de saúde



OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no
Oficio 047/2013

5682 MESA PARA COMPUTADOR, CENTRO DE SAUDE
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no
Oficio 154/2013

06.02-Serviços do posto de saúde

7084 Camera Olympus FE 4010, 12.0 - 4X2,7", Gray.
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no
Oficio 092/2014.

06.02-Serviços do posto de saúde

7193 APARELHO DE INALACAO PORTATIL NS
OBS: Item não localizado no levantamento patrimonial 2016, também já mencionado no
Oficio 154/2015

06.02-Serviços do posto de saúde

8621 Cadeira Giratória, com Rodinhas, Estofada em corvin ou tecido, com encosto artflex.
OBS:Item não localizado no levantamento Patrimonial 2016.

06.02-Serviços do posto de saúde

BENS NÃO ENCONTRADOS/SECRETARIA DE EDUCAÇAO/CULTURA - ESCOLA MARECHAL DEODORO
Nº DA
PLACA

DESCRIÇAO DO BEM LOCALIZAÇAO

1002 Impressora HP DESK JET 850C. 04.01-Departamento de Ensino
1049 Cadeira fixa em tecido vermelho 04.01-Departamento de Ensino
1050 Cadeira fixa em tecido vermelho 04.01-departamento de ensino
1051 Cadeira fixa em tecido vermelho 04.01-departamento de ensino
1057 Cadeira fixa em tecido vermelho 04.01-departamento de ensino
1078 Cadeira fixa em tecido vermelho 04.01-departamento de ensino
1105 à
1119

Conjunto de cadeira e carteira escolar adulto com assento e encosto anatômico, revestido em
fórmica, estrutura tubular com tampa de madeira compensado e revestimento em fórmica.

04.01-departamento de ensino

1283 Armário de aço, com duas portas, medindo 1,70 x 0,90 x 0,43 metros, marca Imetal 04.01-departamento de ensino
1288 Armário de aço, com duas portas, medindo 1,70 x 0,90 x 0,43 metros, marca Imetal 04.01-departamento de ensino
1418 Mesa de madeira de Pinus estilo colonial. 04.01-departamento de ensino
194 Fichário marca Menno de acrílico marrom 0,40 x 0,18. 04.01-departamento de ensino
2231 Batedeira Britânica Perola. 04.01-departamento de ensino
2635 Purificador de Água Europa, modelo: Palladium, cor: branca. 04.01-departamento de ensino
2658 Conjunto escolar, Carteira/cadeira. 04.01-departamento de ensino
2659 Conjunto escolar, Carteira/cadeira. 04.01-departamento de ensino
2661 Conjunto escolar, Carteira/cadeira. 04.01-departamento de ensino
2662 Conjunto escolar, Carteira/cadeira. 04.01-departamento de ensino
2663 Conjunto escolar, Carteira/cadeira. 04.01-departamento de ensino
2664 Conjunto escolar, Carteira/cadeira. 04.01-departamento de ensino
2665 Conjunto escolar, Carteira/cadeira. 04.01-departamento de ensino
2666 Conjunto escolar, Carteira/cadeira. 04.01-departamento de ensino
2692 Extrator de suco médio. (Creche) 04.01-departamento de ensino
2731 Mesa p/cozinha em fórmica branca(Creche) 04.01-departamento de ensino
2735 Armário de Cozinha, Lactario. (Creche) 04.01-departamento de ensino
2796 Armário de aço, 1,70x0, 90. 04.01-departamento de ensino
3513 Balcao em formica branca. 04.01-departamento de ensino
3567 Carrinho c/ chapa de inox. 04.01-departamento de ensino
3852 Condicionador de ar, 21.000 BTUS, marca: Springer. 04.01-departamento de ensino
3941 Cadeira base secretaria. 04.01-departamento de ensino
3998 Micro Computador Intel Pentium III 1.1 GHZ, composto por: monitor LGSW 550A, 15pol. gabinete

mini torre ATX 300W drive,cd-rom LG 52x, drive 1.44mb, teclado ps2108 teclas, mouse genius, m.
board placa asus, memória Dimm 128 mb. (Laboratório da Escola).

04.01-departamento de ensino

3999 Micro Computador Intel Pentium III 1.1 GHZ, composto por: monitor LGSW 550A, 15pol. gabinete
mini torre ATX 300W drive,cd-rom LG 52x, drive 1.44mb, teclado ps2108 teclas, mouse genius, m.
board placa asus, memória Dimm 128 mb. (Laboratório da Escola).

04.01-departamento de ensino

4002 Micro Computador Intel Pentium III 1.1 GHZ, composto por: monitor LGSW 550A, 15pol. gabinete
mini torre ATX 300W drive,cd-rom LG 52x, drive 1.44mb, teclado ps2108 teclas, mouse genius, m.
board placa asus, memória Dimm 128 mb. (Laboratório da Escola).

04.01-departamento de ensino

4004 Micro Computador Intel Pentium III 1.1 GHZ, composto por: monitor LGSW 550A, 15pol. gabinete
mini torre ATX 300W drive,cd-rom LG 52x, drive 1.44mb, teclado ps2108 teclas, mouse genius, m.
board placa asus, memória Dimm 128 mb. (Laboratório da Escola).

04.01-departamento de ensino



4006 Micro Computador Intel Pentium III 1.1 GHZ, composto por: monitor LGSW 550A, 15pol. gabinete
mini torre ATX 300W drive,cd-rom LG 52x, drive 1.44mb, teclado ps2108 teclas, mouse genius, m.
board placa asus, memória Dimm 128 mb. (Laboratório da Escola).

04.01-departamento de ensino

4008 Micro Computador Intel Pentium III 1.1 GHZ, composto por: monitor LGSW 550A, 15pol. gabinete
mini torre ATX 300W drive,cd-rom LG 52x, drive 1.44mb, teclado ps2108 teclas, mouse genius, m.
board placa asus, memória Dimm 128 mb. (Laboratório da Escola).

04.01-departamento de ensino

4016 Micro Computador Intel Pentium III 1.1 GHZ, composto por: monitor LGSW 550A, 15pol. gabinete
mini torre ATX 300W drive,cd-rom LG 52x, drive 1.44mb, teclado ps2108 teclas, mouse genius, m.
board placa asus, memória Dimm 128 mb. (Laboratório da Escola).

04.01-departamento de ensino

4019 Micro Computador Intel Pentium III 1.1 GHZ, composto por: monitor LGSW 550A, 15pol. gabinete
mini torre ATX 300W drive,cd-rom LG 52x, drive 1.44mb, teclado ps2108 teclas, mouse genius, m.
board placa asus, memória Dimm 128 mb. (Laboratório da Escola).

04.01-departamento de ensino

4372 Maquina de lavar Roupa, marca: Brastemp, 8Kgs BR 110. (Creche) 04.01-departamento de ensino
4379 Mesa c/ 03 gavetas DE1,50x0,70x0,74. (E.M.M.D.) 04.01-departamento de ensino
4380 Mesa c/ 03 gavetas DE 1,50x0,70x0,74. 04.01-departamento de ensino
4381 Mesa c/ 03 gavetas DE  1,50x0,70x0,74. 04.01-departamento de ensino
474 Impressora EPSON FX1170. 04.01-departamento de ensino
5050 Câmera digital HP Photosmart 435 com zoom digital 5x, resolução de 3,14 megapixel,16MB de

memória interna e cartão de 64MB,porta USB com cabo incluso, flash de 2,5m de alcance e LCD de
1,5".

04.01-departamento de ensino

532 Armário de aço, 1,70 x 0,90 marca Ideal. 04.01-departamento de ensino
535 Armário de aço, 1,70 x 0,90 marca Ideal. 04.01-departamento de ensino
5791 Micro camera Optum para microscópio com 25 laminas prontas. 04.01-departamento de ensino
5851 Consultorio odontologico kavo composto de; kit academico, conjunto kavo unik,cabeceira standart

unik, kit assepto sys uik, kit capo auxiliar unik, bandeja c/borda fech, e fisiomocho eco verde acqua
04.01-departamento de ensino

5964 MONITOR LCD 15" resolucao 1024x768, brilho 250cd/m², taxa de constraste 450, tempo de resposta
16, angulo de visao horizontal eVertical, cores disponíveis 16.2 mil, consumo de energia 25W
(magiccolor,magicbrigth², modo de segurança(compatível com SXGA), cor do gabinete
Prata.(contabilidade)

04.01-departamento de ensino

6687 Computador KMEX ATX CX5158P5KPL,ASUS Motherboard com Front Side Bus1333/1066/800 MHz
FSB Chipset, 2 x 1.8VDDR2 DIMM sockets, Suporte acima de 4 GB,Dual channel memory
architecture, Suporte a Módulos de memória DDR2 800/667 MHz,Gráficos OnBoard, High Definition
Audio2/4/5.1-channel, Support for S/PDIF Out,Support for CD In , 1 x PCI Express x16 slot, 1 x PCI
Express x1 slot, 2 x PCIslots, 1 x PCI Express x16 slot, 1 x PCI Express x1 slot, 2 x PCI slots, 1 x IDE
Connector supporting ATA-100/66/33 and upto 2 IDE devices, 4 x SATA 3Gb/sconnectors supporting
up to 4 SATA 3Gb/sdevices, iTE IT8718 chip, 1 x floppy, Upto 8 USB 2.0/1.1 ports, com monitor LCD
de15¨.

04.01-departamento de ensino

6688 Computador KMEX ATX CX5158P5KPL,ASUS Motherboard com Front Side Bus1333/1066/800 MHz
FSB Chipset, 2 x 1.8VDDR2 DIMM sockets, Suporte acima de 4 GB,Dual channel memory
architecture, Suporte a Módulos de memória DDR2 800/667 MHz,Gráficos OnBoard, High Definition
Audio2/4/5.1-channel, Support for S/PDIF Out,Support for CD In , 1 x PCI Express x16 slot, 1 x PCI
Express x1 slot, 2 x PCIslots, 1 x PCI Express x16 slot, 1 x PCI Express x1 slot, 2 x PCI slots, 1 x IDE
Connector supporting ATA-100/66/33 and upto 2 IDE devices, 4 x SATA 3Gb/sconnectors supporting
up to 4 SATA 3Gb/sdevices, iTE IT8718 chip, 1 x floppy, Upto 8 USB 2.0/1.1 ports, com monitor LCD
de15¨.

04.01-departamento de ensino

6689 Computador KMEX ATX CX5158P5KPL,ASUS Motherboard com Front Side Bus1333/1066/800 MHz
FSB Chipset, 2 x 1.8VDDR2 DIMM sockets, Suporte acima de 4 GB,Dual channel memory
architecture, Suporte a Módulos de memória DDR2 800/667 MHz,Gráficos OnBoard, High Definition
Audio2/4/5.1-channel, Support for S/PDIF Out,Support for CD In , 1 x PCI Express x16 slot, 1 x PCI
Express x1 slot, 2 x PCIslots, 1 x PCI Express x16 slot, 1 x PCI Express x1 slot, 2 x PCI slots, 1 x IDE
Connector supporting ATA-100/66/33 and upto 2 IDE devices, 4 x SATA 3Gb/sconnectors supporting
up to 4 SATA 3Gb/sdevices, iTE IT8718 chip, 1 x floppy, Upto 8 USB 2.0/1.1 ports, com monitor LCD
de15¨.

04.01-departamento de ensino

669 Aquisição de um Microscópio Binocular, 110 volts, modelo 107 - Marca COLEMAN. 04.01-departamento de ensino
670 Aquisição de um Microscópio Binocular, 110 volts, modelo 107 - Marca COLEMAN. 04.01-departamento de ensino
6851 Escrivaninha 1,20x0,60x0,75 em BP l8 mm de espessura c/ acabamento em laminado plástico

texturizado, e bordas arredondadas a 180° em PVC ergosoft. Pés em chapa de aço tratado e pintado
empo-epoxi, acabamento com ponteiras de nylon. Gaveteiro c/ 03 gavetas e chave,quadro interno
em madeira, montado sobre trilhos de aço e roldanas de nylon.

04.01-departamento de ensino

6852 Escrivaninha 1,20x0,60x0,75 em BP l8 mm de espessura c/ acabamento em laminado plástico
texturizado, e bordas arredondadas a 180° em PVC ergosoft. Pés em chapa de aço tratado e pintado
empo-epoxi, acabamento com ponteiras de nylon. Gaveteiro c/ 03 gavetas e chave,quadro interno
em madeira, montado sobre trilhos de aço e roldanas de nylon.

04.01-departamento de ensino



6858 Armário de aço c/ 2 portas 198x1,10x40 04.01-departamento de ensino
6859 Armário de aço c/ 2 portas 198x1,10x40 04.01-departamento de ensino
6895 Aparelho de 9.000 BTUs frio. 04.01-departamento de ensino
6926 01 Impressora HP Desjet, 18ppm preto, conexao USB 2.0, cfe. Item I do Pregão034/09 e Contrato

211/09.
04.01-departamento de ensino

7115 Aparelho de ar condicionado - modelo Split hi-wall, com capacidade mínima de 24.000BTUs, com
controle remoto total,versão so frio, com reinicio automático,alimentação elétrica 220/3/60 ou
380/3/60.

04.01-departamento de ensino

7155 CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL, 12 Megapixels, sensor CCD ½,33" , SONY zoon óptico de
4x,distancia focal 4,64 - 18,6mm. Fator de ampliação 4x /16x combinado com zoom óptico. Ecra LCD
com resolução de 230000 pontos, monitor de 6,9 cm/2,7" TFT, com guia de enquadramento e ajuste
da claridade. Sistema de focagem com método de focagem automática TTl iESP com detecção de
contraste. Focagem com detecção de face. Modo Macro, Super Macro.Velocidade de Obturação 1/2
- 1/2000seg./<4 seg. Modo estabilização de imagem.Compensação a exposição em +/- 2 EV /
1/3passos. Sensibilidade automática e manualISSO 100 - 1600 .Modos de cenas. Balanço de Brancos.
Flash interno, com modos Automático, redução de Olhos-

04.01-departamento de ensino

7156 CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL, 12 Megapixels, sensor CCD ½,33" , SONY zoon óptico de
4x,distancia focal 4,64 - 18,6mm. Fator de ampliação 4x /16x combinado com zoom óptico. Ecra LCD
com resolução de 230000 pontos, monitor de 6,9 cm/2,7" TFT, com guia de enquadramento e ajuste
da claridade. Sistema de focagem com método de focagem automática TTl iESP com detecção de
contraste. Focagem com detecção de face. Modo Macro, Super Macro.Velocidade de Obturação 1/2
- 1/2000seg./<4 seg. Modo estabilização de imagem.Compensação a exposição em +/- 2 EV /
1/3passos. Sensibilidade automática e manualISSO 100 - 1600 .Modos de cenas. Balanço de Brancos.
Flash interno, com modos Automático, redução de Olhos-

04.01-departamento de ensino

7158 MONITOR LCD DE 15,6POL WIDESCREEN, preto com acabamento brilhante, resolução de 1.360 x
768, brilho 250 cd/m2, com 16,7milhões de cores, contraste 500:1 e estático de 12.000:1, tempo de
resposta de 8ms, conector analógico (VGA), pode ser montado na parede, suporte para trava
Kensington. Angulo de visão de 90 graus horizontal e 65 graus vertical. Entrada de energia de 100 ~
240V / 50-60Hz.

04.01-departamento de ensino

7372 MICROSISTEM CD MP3 PHILIPS C/USB 04.01-departamento de ensino
7479 COMPUTADOR, PLACA MAE com suporte para Soquete Intel® 1156 Core™ i7 /Core™ i5/Core™ i3

processadores 32nm Multi-Core;chipset Intel H55; 4 x DIMM 1333/1066,dual channel; Slots de
expansao: 1xPCIe 2.0 X16, 1xPCIe 2.0 X1, 2xPCI; VGA com saída HDMI/VGA/DVI-D; 6 x SATA 3.0
Gb/s;Lan Gigabit; Audio com canais em alta definição; 12 Portas USB; Processador BOX,com
tecnologia 32nm; clock 3.06 ghz; 2Cores / 4 Threads; Com grafico integrado;Memoria 4Gb DDR3
1333MHZ; HD Sata II,7.200 RPM, 500Gb, GRAVADOR DE DVD SATA II Preto; KIT GABINETE ATX
Preto, PT/BR com Caixa de Som, Teclado ABNT II, Mouse;MONITOR LCD 18,5 Polegadas, preto
piano,tempo de resposta 5ms, resolução 1360 x768 60hz.

04.01-departamento de ensino

7480 COMPUTADOR, PLACA MAE com suporte para Soquete Intel® 1156 Core™ i7 /Core™ i5/Core™ i3
processadores 32nm Multi-Core;chipset Intel H55; 4 x DIMM 1333/1066,dual channel; Slots de
expansao: 1xPCIe 2.0 X16, 1xPCIe 2.0 X1, 2xPCI; VGA com saída HDMI/VGA/DVI-D; 6 x SATA 3.0
Gb/s;Lan Gigabit; Audio com canais em alta definição; 12 Portas USB; Processador BOX,com
tecnologia 32nm; clock 3.06 ghz; 2Cores / 4 Threads; Com grafico integrado;Memoria 4Gb DDR3
1333MHZ; HD Sata II,7.200 RPM, 500Gb, GRAVADOR DE DVD SATA II Preto; KIT GABINETE ATX
Preto, PT/BR com Caixa de Som, Teclado ABNT II, Mouse;MONITOR LCD 18,5 Polegadas.

04.01-departamento de ensino

7481 COMPUTADOR, PLACA MAE com suporte para Soquete Intel® 1156 Core™ i7 /Core™ i5/Core™ i3
processadores 32nm Multi-Core;chipset Intel H55; 4 x DIMM 1333/1066,dual channel; Slots de
expansao: 1xPCIe 2.0 X16, 1xPCIe 2.0 X1, 2xPCI; VGA com saída HDMI/VGA/DVI-D; 6 x SATA 3.0
Gb/s;Lan Gigabit; Audio com canais em alta definição; 12 Portas USB; Processador BOX,com
tecnologia 32nm; clock 3.06 ghz; 2Cores / 4 Threads; Com grafico integrado;Memoria 4Gb DDR3
1333MHZ; HD Sata II,7.200 RPM, 500Gb, GRAVADOR DE DVD SATA II Preto; KIT GABINETE ATX
Preto, PT/BR com Caixa de Som, Teclado ABNT II, Mouse;MONITOR LCD 18,5 Polegadas, preto
piano,tempo de resposta 5ms, resolução 1360 x768 60hz.

04.01-departamento de ensino

7486 Lavadora Automática Electrolux LTC12 12KG 127Volt. 04.01-departamento de ensino
7498 Ventilador ARGE 50CM coluna Bivolt 04.01-departamento de ensino
7509 Radio com CD/MP3 e USB - Lenoxx; 04.01-departamento de ensino
7510 Radio com CD/MP3 e USB - Lenoxx; 04.01-departamento de ensino
7512 Aparelho de DVD com entrada de USB - Lenoxx DV-442, para manutenção das atividades da

Educacao INfantil, cfe.Pregão 014/2011 e Contrato 065/2011.
04.01-departamento de ensino

7550 Aparelho de Ar Condicionado Split 18.000 BTUS Komeco Mod. KOS 18FC 220/2/60, Cfe.Aditivo
023/2011 do Contrato 058/2011.

04.01-departamento de ensino

7840 Ar Condicionado - 40.000 BTUS c/ controle - quente e frio - marca Komeco. Cfe. PP038/12 e
Contrato 103/12.

04.01-departamento de ensino



7861 Ar Condicionado 18.000 BTUS - marca Komeco
7866 Ar condicionado 48.000 btus ciclo frio; 04.01-departamento de ensino
7886 Impressora jato de tinta hp deskjet dj1000 04.01-departamento de ensino
7906 Caixas de som 2,1 c/ sub genius sw-12.1 1200 30w rms 04.01-departamento de ensino
7915 Caixas de som 2,1 c/ sub genius sw-12.1 1200 30w rms 04.01-departamento de ensino
7942 Filtro de agua de pe (falta verificar se que esta na sala prof. pré) 04.01-departamento de ensino
7944 Sanduicheira prepara ate 2 sanduiches por vez marca britania 04.01-departamento de ensino
7945 Sanduicheira prepara ate 2 sanduiches por vez marca britania 04.01-departamento de ensino
7946 Sanduicheira prepara ate 2 sanduiches por vez marca britania 04.01-departamento de ensino
7947 Sanduicheira prepara ate 2 sanduiches por vez marca britania 04.01-departamento de ensino
7952 Escada de alumínio 5 degraus. 04.01-departamento de ensino
7957 Liquidificador grande (não industrial) britania 04.01-departamento de ensino
7964 Ventilador de 40cm mondial 04.01-departamento de ensino
8071 Computador intel core i3 2100 3,10ghz , 04.01-departamento de ensino
8074 Caixa de som 2.1 genius sw 2.1 1000 25rms para secretaria de educacao cfe. aditivo099/12 - pp

040/12 e contrato 108/12.
04.01-departamento de ensino

8075 Caixa de som 2.1 genius sw 2.1 1000 25rms para secretaria de educação cfe. aditivo099/12 - pp
040/12 e contrato 108/12.

04.01-departamento de ensino

8077 Computador intel core i3 2100 3,10ghz lga 1155 , conforme aditivo 109/12, e contrato 108/2012. 04.01-departamento de ensino
8078 Computador intel core i3 2100 3,10ghz lga 1155 , conforme aditivo 109/12, e contrato 108/2012. 04.01-departamento de ensino
8079 Computador intel core i3 2100 3,10ghz lga 1155 , conforme aditivo 109/12, e contrato 108/2012. 04.01-departamento de ensino
8137 Computador intel core i3 2100 3,10ghz , conforme aditivo 099/12, e contrato 108/2012. 04.01-departamento de ensino
8288 Armário aéreo com 30 repartições de 0,24x0,43 cm separados em três fileiras de 10 caixinhas cada.

total do armário 3,84x0,90, 5x025 cxaxp, em mdf 1,5 em branco com reforço em madeira para
fixação na parede.

04.01-departamento de ensino

8301 Aparelho de dvd com entrada de usb philco ph 190. 04.01-departamento de ensino
8303 Aparelho de dvd com entrada de usb philco ph 190. 04.01-departamento de ensino

8655 Placa mae gigabyte, processador intel iii, memoria 4gb kingston, hd wd externo 500gb preto,
western, gravador dvd/rw lg,com kit gabinete (teclado/mouse/caixa de som) wisecse.

04.01-departamento de ensino

8656 Placa mae gigabyte, processador intel iii, memoria 4gb kingston, hd wd externo 500gb preto,
western, gravador dvd/rw lg,com kit gabinete (teclado/mouse/caixa de som) wisecse.

04.01-departamento de ensino

8657 Placa mae gigabyte, processador intel iii, memoria 4gb kingston, hd wd externo 500gb preto,
western, gravador dvd/rw lg,com kit gabinete (teclado/mouse/caixa de som) wisecse.

04.01-departamento de ensino

8707 Monitor led lg 19,5 preto brilhante. 04.01-departamento de ensino
8708 Monitor led lg 19,5 preto brilhante. 04.01-departamento de ensino
8709 Monitor led lg 19,5 preto brilhante. 04.01-departamento de ensino
8799 Caixa acústica ativa trap box 185010"/100w 2 vias. 04.01-departamento de ensino
8800 Caixa acústica ativa trap box 185010"/100w 2 vias. 04.01-departamento de ensino
8844 Som portátil com radio am / fm, cd, mp3, usb bd 127 rosa bivolt e entrada auxiliar usb dazz 04.01-departamento de ensino
8883 dvd player com controle remoto philco . 04.01-departamento de ensino

01.02 serviços de pré- escolar
2271 Mesa redonda em formica branca, 0,80 cm. metal são jose. 04.02-serviços de pré escola
1172 Mesa redonda em formica branca, 0,80 cm. metal são jose. 04.02-serviços de pré escola
2273 Mesa redonda em formica branca, 0,80 cm. metal são jose. 04.02-serviços de pré escola
2298 á
2314

Cadeira em formica branca metal, sao jose.(creche) 04.02-serviços de pré escola

4367 Ventilador de parede 60 cm marca: ventisilva. 04.02-serviços de pré escola
4368 Ventilador de parede 60 cm marca: ventisilva. 04.02-serviços de pré escola
4369 Ventilador de parede 60 cm marca: ventisilva. 04.02-serviços de pré escola
4370 Ventilador de parede 60 cm marca: ventisilva. 04.02-serviços de pré escola

04.03 serviços escolares
1985 Mesa com 04 (quatro) cadeiras. 04.03-servicos escolares
250 Incorporação de 01 escrivaninha de c/ 01 porta e 01 gaveta1. 30 x 0,75 04.03-servicos escolares
251 Incorporação de 01 escrivaninha de c/ 01 porta e 01 gaveta1. 30 x0,75. 04.03-servicos escolares
254 Incorporação de 01 escrivaninha de c/ 01 porta e 01 gaveta1. 30 x 0,75. 04.03-servicos escolares
256 incorporação de 01 escrivaninha de c/ 01 porta e 01 gaveta1.30 x 0,75. 04.03-servicos escolares
279 Aquisição de 01 televisor colorido c/ controle 20 philco hitachi. 04.03-servicos escolares
304 Armário executivo marca ideal cor cinza. 04.03-servicos escolares
4849 Cadeira fixa secretaria, p/ manutenção do depto. de patrimônio. 04.03-servicos escolares
4850 Cadeira fixa secretaria, p/ manutenção do depto. de patrimônio. 04.03-servicos escolares



4851 Cadeira fixa secretaria, p/ manutenção do depto. de patrimônio. 04.03-servicos escolares
4852 Cadeira fixa secretaria, p/ manutenção do depto. de patrimônio. 04.03-servicos escolares
4853 Cadeira fixa secretaria, p/ manutenção do depto. de patrimônio. 04.03-servicos escolares
4854 Cadeira fixa secretaria, p/ manutenção do depto. de patrimônio. 04.03-servicos escolares
4855 Cadeira fixa secretaria, p/ manutenção do depto. de patrimônio. 04.03-servicos escolares
561 160 cadeiras em fórmica tubo industrial 3/4 marca sarreta.. 04.03-servicos escolares
6705 Centrifugam de roupas - com capacidade para 10 kg de roupa molhada - 135 watts de potencia- 11v. 04.03-servicos escolares
6722 Conjunto de carteira e cadeira. 04.03-servicos escolares
6723 Conjunto de carteira e cadeira. 04.03-servicos escolares
6724 Conjunto de carteira e cadeira. 04.03-servicos escolares
6725 Conjunto de carteira e cadeira. 04.03-servicos escolares
6726 Conjunto de carteira e cadeira. 04.03-servicos escolares
6727 Conjunto de carteira e cadeira. 04.03-servicos escolares
6728 Conjunto de carteira e cadeira. 04.03-servicos escolares
6729 Conjunto de carteira e cadeira. 04.03-servicos escolares
6730 Conjunto de carteira e cadeira. 04.03-servicos escolares
6731 Conjunto de carteira e cadeira. 04.03-servicos escolares
6732 Conjunto de carteira e cadeira. 04.03-servicos escolares
6733 Conjunto de carteira e cadeira. 04.03-servicos escolares
6740 Conjunto de carteira e cadeira. outro modelo 04.03-servicos escolares
6741 Conjunto de carteira e cadeira. 04.03-servicos escolares
6742 Conjunto de carteira e cadeira. 04.03-servicos escolares
6743 Conjunto de carteira e cadeira. 04.03-servicos escolares
6744 Conjunto de carteira e cadeira. 04.03-servicos escolares
6745 Conjunto de carteira e cadeira. 04.03-servicos escolares
6746 Conjunto de carteira e cadeira. 04.03-servicos escolares
6747 Conjunto de carteira e cadeira. 04.03-servicos escolares
6748 Conjunto de carteira e cadeira. 04.03-servicos escolares
6749 Conjunto de carteira e cadeira. 04.03-servicos escolares
6750 Conjunto de carteira e cadeira. 04.03-servicos escolares
6751 Conjunto de carteira e cadeira. 04.03-servicos escolares
6752 Conjunto de carteira e cadeira. 04.03-servicos escolares
6753 Conjunto de carteira e cadeira. 03-04.servicos escolares
6755 ARMARIO alto fechado, medindo: 1,58 x 0,40 x 0,82m, com 02 portas de abrir e 03 prateleiras

internas, fabricado em aglomerado melaminico, na cor cinza com acabamento em PVC. Com
rodapes " em aco"20 x 40 tratato contra ferrugem pintura epoxi(apo),Acabamento dos topos com
ponteiras plásticas.

04.03-servicos escolares

6756 01 autoclave odonto 21 Lts, marca Vitale, cuba de aluminio analogico, cfe. Convite 030/09 e
Contrato 070/09.

04.03-servicos escolares

6759 01 Impressora Multifuncional Jato de Tinta Q.838a#ak4, cfe. Pregao 004/09 e Contrato 068/09. 04.03-servicos escolares
6761 Antena Parabolica - 1.70m, com receptor e c/ controle remoto. 04.03-servicos escolares
6763 Aparelho de microssistema com MP3-200Vatts de potencia 04.03-servicos escolares
6765 Caixa de Som Acústica PS1800 200W RMS. 04.03-servicos escolares
6766 Caixa de Som Acústica PS1800 200 w RMS. 04.03-servicos escolares
6769 Lavadoras de Roupa - Modelo POP Tank, com capacidade para 2Kg de roupa seca, 123 Watts de

potencia - 110V.
04.03-servicos escolares

6770 TELEVISOR 21 - tela plana, som stereo, com controle remoto, cfe. Pregão 007/09 e Contrato 082/09. 04.03-servicos escolares
6771 TELEVISOR 21 - tela plana, som stereo, com controle remoto, cfe. Pregão 007/09 e Contrato 082/09. 04.03-servicos escolares
6835 Pratileira de metal 2.20X0,70X1,30, para a cozinha da Escola Municipal Marechal Deodoro. 04.03-servicos escolares
6968 01 (Uma) mesa, medindo 1,93 x 0,58 m cada, confeccionada em chapa de inox 18 e a estrutura com

tubo 30/40 - chapa 18, com os assentos em madeira envernizada.
03-04.servicos escolares

8452 IMPRESSORA LASER MARCA SAMSUNG ML 2165 03-04.servicos escolares
8461 BANCADA ARREDONDADA COM 3,40mt COM 01 ARMARIO DE 02 PORTINHASE 03 PRATELEIRAS EM

MDF BRANCO, COM DOBRADICAS DE PISTAO E PUXADORES DE ALUMINIO
03-04.servicos escolares

BENS NÃO ENCONTRADOS/DEPARTAMENTO/CULTURA
Nº DA
PLACA

DESCRIÇAO DO BEM LOCALIZAÇAO

11 Cadeira preta, s/ rodas, c/ armação metálica. (seab) 04.04-Departamento de Cultura
116 Cadeira giratória, s/ rodas. 04.04-Departamento de Cultura
119 Cadeira s/ rodas, c/ armação de ferro. 04.04-Departamento de Cultura
1807 Autoclave medica odontolucan 04.04-Departamento de Cultura



1955 Estante de aço com seis prateleiras 04.04-Departamento de Cultura
1963 Cadeira de palha 3R 04.04-Departamento de Cultura
2012 Cadeira fixa estofada Tec modelo 2004 04.04-Departamento de Cultura
217 Estante de aço, c/ 06 prateleiras. 04.04-Departamento de Cultura
2349 Trombete Master c/estojo 04.04-Departamento de Cultura
2350 Trombete Master c/estojo 04.04-Departamento de Cultura
2351 Clarinete 17 CH c/estojo 04.04-Departamento de Cultura
2352 Clarinete 17 CH c/estojo 04.04-Departamento de Cultura
2394 Escrivaninha c/ 3 gavetas, medindo 1,40x0,70x0,75, pés tuboH, epóxi cerejeira. 04.04-Departamento de Cultura
3570 Gravador de CD Creative 8/4/32 04.04-Departamento de Cultura
3650 Aquisição de 20 flautas 04.04-Departamento de Cultura
366 Mesa de madeira, c/ 06 gavetas 1,50 x 0,80. 04.04-Departamento de Cultura
3683 Aquisição de 8 violinos e acessórios p/a banda municipal 04.04-Departamento de Cultura
3747 Poste DT 150 10,5MT. 04.04-Departamento de Cultura

3748 Poste PM-1  75Kgs  7,20mts 04.04-Departamento de Cultura
3809 Caixa de som c/suporte (café colonial) 04.04-Departamento de Cultura
3810 Caixa de som c/suporte (café colonial) 04.04-Departamento de Cultura
3811 Caixa de som c/suporte (café colonial) 04.04-Departamento de Cultura
3812 Caixa de som c/suporte (café colonial) 04.04-Departamento de Cultura
3813 Caixa de som c/suporte (café colonial) 04.04-Departamento de Cultura
3814 Caixa de som c/suporte (café colonial) 04.04-Departamento de Cultura
3926 Cadeira 701, base Secretaria, p/ Sec. De Administração. 04.04-Departamento de Cultura
3928 Violão Gianini eletrônico. 04.04-Departamento de Cultura
5324 Retro projetor Tracer. 04.04-Departamento de Cultura
5492 Armário CH 261980x 1100x400. 04.04-Departamento de Cultura
5493 Armário CH 261980x 1100x400. 04.04-Departamento de Cultura
5669 Banquetas de madeira para aulas de violão e teclado. 04.04-Departamento de Cultura
5671 Banquetas de madeira para aulas de violão e teclado. 04.04-Departamento de Cultura
5672 Banquetas de madeira para aulas de violão e teclado. 04.04-Departamento de Cultura
5906 Flauta transversal. 04.04-Departamento de Cultura
5911 Flauta soprano 04.04-Departamento de Cultura
5912 Flauta soprano 04.04-Departamento de Cultura
5913 Kit para percussão 04.04-Departamento de Cultura
6022 Violão Gianini, serie estudo. 04.04-Departamento de Cultura
7045 Potencia DBL 3.000 para tocar os medios, potencia em 4 ohms : 3000 watts musical program, 1.500

true watts RMS musical program, 750 vatts RMS;
04.04-Departamento de Cultura

7046 Potencia DBL 4000 para tocar graves; potencia em 4 ohms : 4000 watts musical program, 2.000 true
watts RMS musical program, 1.000 watts RMS;

04.04-Departamento de Cultura

7056 Pedestal de microfone marca RMV 04.04-Departamento de Cultura
7057 Pedestal de microfone marca RMV 04.04-Departamento de Cultura
7058 Pedestal de microfone marca RMV 04.04-Departamento de Cultura
7081 Escrivaninha medindo 1,5mt, com 4 gavetas com chaves, na cor marfim. 04.04-Departamento de Cultura
7140 Telão com ilhos medindo 4x8, utilizada para projeção de filmes . 04.04-Departamento de Cultura
7620 Mesa em madeira tipo "pinus", sendo a prancha com 3,00 metros de comprimento x1,00 de largura; 04.04-Departamento de Cultura
7621 Mesa em madeira tipo "pinus", sendo a prancha com 3,00 metros de comprimento x1,00 de largura; 04.04-Departamento de Cultura
7622 Mesa em madeira tipo "pinus", sendo a prancha com 3,00 metros de comprimento x1,00 de largura; 04.04-Departamento de Cultura
7624 Mesa em madeira, com tampo em inox, sendo a prancha com 1,90 metros de comprimento x1,10

de largura
04.04-Departamento de Cultura

7625 Mesa em madeira, com tampo em formica lisa, na cor branca, sendo a prancha com3,00 metros de
comprimento x 1,20 de largura.

04.04-Departamento de Cultura

7647 Estante em aco para biblioteca, com reforço nos pes, para nivelamento e segurança, confeccionadas
em chapa 16''com 22" , medindo 1,98x1,00x0,35 cm,simples, cor cinza.

04.04-Departamento de Cultura

7650 Mesas para leitura, com 06 (seis) lugares, em fórmica, tampo na cor cinza, sem gavetas, medindo
1,40x0,70x0,74cm, pés pintados em preto, estrutura de aço.

04.04-Departamento de Cultura

7651 Mesas para leitura, com 06 (seis) lugares, em fórmica, tampo na cor cinza, sem gavetas, medindo
1,40x0,70x0,74cm, pés pintados em preto, estrutura de aço.

04.04-Departamento de Cultura

7652 Mesas para leitura, com 06 (seis) lugares, em fórmica, tampo na cor cinza, sem gavetas, medindo
1,40x0,70x0,74cm, pés pintados em preto, estrutura de aço.

04.04-Departamento de Cultura

7653 Mesas para leitura, com 06 (seis) lugares, em fórmica, tampo na cor cinza, sem gavetas, medindo 04.04-Departamento de Cultura



1,40x0,70x0,74cm, pés pintados em preto, estrutura de aço.
7654 Mesas para leitura, com 06 (seis) lugares, em fórmica, tampo na cor cinza, sem gavetas, medindo

1,40x0,70x0,74cm, pés pintados em preto, estrutura de aço.
04.04-Departamento de Cultura

7655 Mesas para leitura, com 06 (seis) lugares, em fórmica, tampo na cor cinza, sem gavetas, medindo
1,40x0,70x0,74cm, pés pintados em preto, estrutura de aço.

04.04-Departamento de Cultura

7690 Cadeira estofada, sem braços, com 04 (quatro) pés pintados em Preto, estofamento injetado,
revestidos em corvin, cor preta.

04.04-Departamento de Cultura

7691 Cadeira estofada, sem braços, com 04 (quatro) pés pintados em preto,estofamento injetado,
revestidos em corvin, cor preta.

04.04-Departamento de Cultura

7692 Cadeira estofada, sem braços, com 04 (quatro) pés pintados em preto,estofamento injetado,
revestidos em corvin, cor preta.

04.04-Departamento de Cultura

7697 Cadeira estofada, sem braços, com 04 (quatro) pés pintados em preto,estofamento injetado,
revestidos em corvin, cor preta.

04.04-Departamento de Cultura

7706 Cadeira estofada, sem braços, com 04 (quatro) pés pintados em preto,estofamento injetado,
revestidos em corvin, cor preta.

04.04-Departamento de Cultura

7707 Cadeira estofada, sem braços, com 04 (quatro) pés pintados em preto,estofamento injetado,
revestidos em corvin, cor preta.

04.04-Departamento de Cultura

7708 Cadeira estofada, sem braços, com 04 (quatro) pés pintados em preto,estofamento injetado,
revestidos em corvin, cor preta.

04.04-Departamento de Cultura

7732 Aparelho de TV (colorido) 29'', com  controle remoto. 04.04-Departamento de Cultura
7734 Quadro negro de giz, moldura em madeira, tamanho 0,90x1,20cm. 04.04-Departamento de Cultura
7737 Ventilador de teto, com 03 (três) pás e lâmpadas 04.04-Departamento de Cultura
7738 Ventilador de teto, com 03 (três) pás e lâmpadas 04.04-Departamento de Cultura
7739 Computador, MARCA RH HARD, Processador 2.0 Gz, Memoria ram 1GG, Disco Rigido de 160 GB,

Gravador CD/CDV, Video Off-Bord de 256 MB, Caixa de som, teclado, mouse e Monitor LCD de 17"
04.04-Departamento de Cultura

8084 Triangulo tamanho medio. 04.04-Departamento de Cultura
8085 Triangulo tamanho médio. 04.04-Departamento de Cultura
8133 Suporte telescopia p/ pasta partitura dolphin. 04.04-Departamento de Cultura
8134 Suporte telescopia p/ pasta partitura dolphin. 04.04-Departamento de Cultura
8135 Suporte telescopia p/ pasta partitura dolphin. 04.04-Departamento de Cultura
8136 Suporte telescopia p/ pasta partitura dolphin. 04.04-Departamento de Cultura
8787 Microfone sem fio marca agk. 04.04-Departamento de Cultura
8788 Microfone sem fio marca agk. 04.04-Departamento de Cultura
8886 01 Ar Condicionado Splipt 18.000 BTU'S Frio 220V para Biblioteca Municipal. Aquisição deste

aparelho foi 04/12/2015,não encontrado
04.04-Departamento de Cultura

914 Mesa, medindo 0,90 x 1,50 metros. 04.04-Departamento de Cultura

BENS NÃO ENCONTRADOS/SECRETARIA DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇAO, GABINETE DO PREFEITO E PLANEJAMENTO.
Nº DA
PLACA

DESCRIÇAO DO BEM Localização

28 Aquisição de 01 Potencia DELTA DBR - 9177. 02.01-Gabinete do Prefeito
102 Mesinha p/ maq. De escrever c/ rodas 0,55x 0,45. 02.02-Gabinete do Secretario
1307 Mesa para telefone em cerejeira. 02.02-Gabinete do Secretario
232 Mesa de madeira, c/ 06 gavetas, 1.70 x 0,50 02.02-Gabinete do Secretario
2703 Cadeira estofada. 02.02-Gabinete do Secretario
326 Mesa p/ impressora, Mini-Torre Martinuca. 02.02-Gabinete do Secretario
3543 Ventilador 60 CM Arge. 02.02-Gabinete do Secretario
3641 Gaveteiro em Marfim. 02.02-Gabinete do Secretario
4923 Câmera Digital WebCam Creative PC 350. 02.02-Gabinete do Secretario
5266 Estante BM 0,42/26 R Col 1,98. 02.02-Gabinete do Secretario
5479 Microfone s/fio LS 102 HT para depto administrativo. 02.02-Gabinete do Secretario
625 Um Televisor 14 pol SANSUNG/IGNORADO. 02.02-Gabinete do Secretario
6672 Notebook, HP POVILION DV4, Sistema Operacional Autentico, processador móbile, 2.0 GHz, 2mb

cache L2, 800 MHz,
02.02-Gabinete do Secretario

6673 Impressora Jato de Tinta, HP Deskjet D 2460 02.02-Gabinete do Secretario
6775 Aparelho de Ar Condicionado, com capacidade de 18.000 BTS, frio, Mod. KOS, FC - Kameco 02.02-Gabinete do Secretario
6778 Aparelho de Ar Condicionado com capacidade de 24.000 BTUS, frio, Mod. KOS 24 FC - Komeco, 02.02-Gabinete do Secretario
6799 Poltrona giratória, modelo diretor, sem braço; multilaminado 15mm, 02.02-Gabinete do Secretario
6823 Bicicleta feminina sem marcha cor vermelha e branca, serie 8048950, 02.02-Gabinete do Secretario
6969 Computador Mbp5kplam, Proc2.5ghz, 2gb, 160gb, Dvd, Kit Gab.Mon 15.61 02.02-Gabinete do Secretario
7381 Ventilador de mesa britania 30 cm 02.02-Gabinete do Secretario



7414 Poltrona giratória, modelo diretor, sem braço; multilaminado 15mm,
espuma injetada siliconizada anatomicamente, com 60 mm de
espessura media e densidade de no minimo 50 Kg p/m³; revestimento em tecido poliester, com
opção de cor, largura.0,45m, profundidade 0,60m, encosto altura de 0,50 m e largura de 0,40m;
base giratória desmontável, com 5 hastes.

02.02-Gabinete do Secretario

7415 Poltrona giratória, modelo diretor, sem braço; multilaminado 15mm,
espuma injetada siliconizada anatomicamente, com 60 mm de
espessura media e densidade de no minimo 50 Kg p/m³; revestimento em tecido poliester, com
opção de cor, largura.0,45m, profundidade 0,60m, encosto altura de 0,50 m e largura de 0,40m;
base giratória desmontável, com 5 hastes.

02.02-Gabinete do Secretario

7416 Poltrona giratória, modelo diretor, sem braço; multilaminado 15mm,
espuma injetada siliconizada anatomicamente, com 60 mm de
espessura media e densidade de no minimo 50 Kg p/m³; revestimento em tecido poliester, com
opção de cor, largura.0,45m, profundidade 0,60m, encosto altura de 0,50 m e largura de 0,40m;
base giratória desmontável, com 5 hastes.

02.02-Gabinete do Secretario

7417 Poltrona giratória, modelo diretor, sem braço; multilaminado 15mm,
espuma injetada siliconizada anatomicamente, com 60 mm de
espessura media e densidade de no minimo 50 Kg p/m³; revestimento em tecido poliester, com
opção de cor, largura.0,45m, profundidade 0,60m, encosto altura de 0,50 m e largura de 0,40m;
base giratória desmontável, com 5 hastes.

02.02-Gabinete do Secretario

7420 Câmera Fotográfica Digital, 12 Megapixels, 02.02-Gabinete do Secretario
6927 Maquina de lavar roupas 12Kg, com função turbo lavagem,10 programas de lavagem, 700 RPM

na centrifugação, 127V,
03.01-Gabinete do Secretario

7206 COMPUTADOR: Placa mãe para Intel Core 2 Duo / Quad /
Extreme, Pentium 4 / D / Dual - Core e Celeron (socket LGA775

03.01-Gabinete do Secretario

8370 Calculadora Eletrônica de Mesa Sharp EL - 1801V 12 Dígitos. 03.01-Gabinete do Secretario
2133 Cadeira, Modelo 4002, cor cinza/Preto Cavaletti 03.02-Gabinete do Secretario
2774 Computador Pentium III 550Mhz composto por Drive 1.44 MB,teclado ABNT, Gabinete Mini

Torre 300W, Drive CD ROM 50X c/cx de som, Monitor SVGA Calor 14", Windows 98.
[Informática]

03.02-Gabinete do Secretario

318 Impressora Epson FX 1170. 03.02-Gabinete do Secretario
3871 Leitor Metrologic, MS 9520-47, p/ Depto. de Atividades Conveniadas. 03.02-Gabinete do Secretario
4159 Micro Computador, Fast-Fame ATX PIV, composto por:

Processador, memória 256, HD, Drive CD Rom, Monitor SW 550A, Gabinete Satelite, Teclado,
Mouse.

03.02-Gabinete do Secretario

6665 COMPUTADOR, com Windows XP Professional Autentico, com processador Intel Dual Core
E2160 (1.80GHZ), memória RAM 512MB(2x256MB), DDR2 PC-5300, HD 80GB SATA, 3.0GB/s
7.200rpm, com aidio placa integrada

03.02-Gabinete do Secretario

108 Mesinha p/ maquina de escrever c/ rodas 0,65 x 0,45. 03.03-Departamento C.I.E Planejamento
2136 Cadeira, Modelo 4002, cor cinza/Preto Cavaletti 03.03-Departamento C.I.E Planejamento
5979 IMPRESSORA LASERJET P1005, MARCA HP, 03.03-Departamento C.I.E Planejamento
77 Mesinha para maquina de escrever com duas rodas. 03.03-Departamento C.I.E Planejamento

BENS NÃO ENCONTRADOS/SECRETARIA DE AGRICULTURA
Nº DA
PLACA

DESCRIÇAO DO BEM Localização

2704 Cadeira estofada. 05.01-DEPARTAMENTO DE FOMENTO
AGROPECUARIO

463 Aquisição de um arquivo de aço. 05.01-DEPARTAMENTO DE FOMENTO
AGROPECUARIO

565 Aquisição de o1 cadeira F-10 preta Runapel. (Apop - Ass.dos prod. orgânicos de Pato bragado) 05.01-DEPARTAMENTO DE FOMENTO
AGROPECUARIO

5948 Cadeira de Escritório. 05.01-DEPARTAMENTO DE FOMENTO
AGROPECUARIO

6681 Computador K-MEX ATX CX5158 ASUSMotherboard com Front Side Bus 1333/1066/800 MHz FSB
Chipset, 2 x 1.8V DDR2 DIMM sockets, Suporte acima de 4 GB, Dual channel Memory
architecture, Suporte a Módulos de memoria DDR2 800/667 MHz, Gráficos OnBoard, High
Definition Audio2/4/5.1-channel, Support for S/PDIF Out, Support for CD In, 1 x PCI Express x16
slot, 1 x PCI Express x1 slot, 2 x PCI slots, 1 x PCI Express x16 slot, 1 x PCI Express x1slot, 2 x PCI
slots, 1 x IDE Connector supporting ATA-100/66/33 and up to 2 IDE devices, 4 x SATA 3Gb/s
connectors supporting up to 4 SATA 3Gb/s devices, iTE IT8718 chip, 1 x floppy, Up to 8
USB2.0/1.1 ports, com monitor LCD de 15¨.

05.01-DEPARTAMENTO DE FOMENTO
AGROPECUARIO



7162 MONITOR LCD DE 15,6POL WIDESCREEN, preto com acabamento brilhante, resolução de 1.360 x
768, brilho 250 cd/m2, com16,7 milhões de cores, contraste 500:1 e estático de 12.000:1, tempo
de resposta de 8ms,conector analógico(VGA), pode ser montado na parede, suporte para trava
Kensington. Angulo de visão de 90 graus horizontal e 65graus vertical. Entrada de energia de 100
~ 240V / 50-60Hz.

05.01-DEPARTAMENTO DE FOMENTO
AGROPECUARIO

7163 IMPRESSORA MATRICIAL de impacto com 9 agulhas, busca lógica bidirecional para impressão de
textos gráficos. Podendo ser selecionado uma impressão unidirecional de textos orográficos por
meio de comandos de software. 13 conjuntos de caracteres, 13 conjuntos de caracteres
internacionais. Largura das colunas: 80 colunas (1cpp)/96 Colunas (12cpp) /120 colunas (15cpp)
/ 137 colunas (17cpp) / 160 colunas(20cpp). Espaçamento de linhas padrão de 6 linhas por
polegada (lpp). Alimentação do papel por fricção, tração para empurrar (frontal / traseira),
tração para puxar
(frontal, traseira e interna), tração para empurrar e puxar(frontal e traseira). Velocidade de
alimentação do papel de 62 milis.

05.01-DEPARTAMENTO DE FOMENTO
AGROPECUARIO


